3
1
[image: image1]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 201/21 -Edital nº 045/21-Pregão Eletrônico nº 042/21

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PARECER JURÍDICO –

IMPUGNAÇÃO DO Pregão Eletrônico nº 042/21
Proc Adm. nº 201/2021
Objeto:  AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO, 0 KM – Emenda Parlamentar nº 12143.932000/1200-02, conforme especificações descritas no anexo I.

IMPUGNAÇÃO das empresas:  FRP Máquinas e Empreendimentos Ltda e P&P Comercio de Veículos e Representações EIRELI
RAZÕES: Referência ao excesso de exigências por parte da Administração quanto a apresentação de documentos
                      O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, torna público para conhecimento dos interessados que, RATIFICA os termos do PARECER JURÍDICO, que é pela improcedência das impugnações formuladas pelas empresas FRP Máquinas e Empreendimentos Ltda e P&P Comercio de Veículos e Representações EIRELI, através dos protocolos nº 1360 e 1329 (anexados ao PE 042/21), mantendo assim, todas condições pré-estabelecidas no edital.
 São Jerônimo, 29 de junho de 2021.

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo

Secretaria de Governo
[image: image6.wmf][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS